
St
an

d 
0

9.
0

9.
20

16
 / 

G
ül

ti
g 

ab
 K

W
 3

7 
/ 2

0
16

www.lotto-berlin.de

Jedes Los ist mit insgesamt 15 Spielfeldern versehen. Alle Spielfelder werden durch Aufrubbeln der Beschichtung 
freigelegt. Enthält eines der 15 linken Spielfelder das Gewinnsymbol , dann wird der danebenstehende Betrag 
gewonnen. Enthält eines der 15 linken Spielfelder das Gewinnsymbol , dann wird der danebenstehende Betrag als 
Gewinnbetrag verdoppelt. Mehrfachgewinne sind möglich. Enthält eines der 15 linken Spielfelder das Gewinnsymbol 

, dann sind alle 15 Beträge auf dem Los gewonnen.

Im Übrigen gelten die Teilnahmebedingungen Sofortlotterie von LOTTO Berlin in der jeweils gültigen Fassung.

So erhalten Sie Ihren Gewinn
Geldgewinne bis zu 500 € werden durch jeden Berliner LOTTO-Laden ausgezahlt, unabhängig davon, in wel-
chem Berliner LOTTO-Laden das Los gekauft wurde. Höhere Gewinne werden entweder in der LOTTO-Zentrale, 
Brandenburgische Straße 36, 10707 Berlin (werktags 8:30 –16:30 Uhr) mittels Verrechnungsscheck ausgezahlt 
oder können auch mit einem in jedem Berliner LOTTO-Laden erhältlichen Formular zur Überweisung angefordert 
werden. Bei Gewinnauszahlungen von mehr als 5.000 € ist der Deutschen Klassenlotterie Berlin die Identität des 
Zahlungsempfängers offenzulegen.

Diese Sofortlotterie wird von der 
Deutschen Klassenlotterie Berlin 
veranstaltet und durchgeführt.

Die Gewinnausschüttung der 
Sofortlos-Lotterie 81 beträgt 56 % 
des Spielkapitals. Das Ende der 
Sofortlos-Lotterie 81 wird durch 
Aushang bekannt gegeben.

Gewinnplan Gewinnplan 
Sofortlos-Lotterie 81: 15 €-Los

Lotterie 81: Abbildung beispielhaft.

HIER NICHT  
ÖFFNEN –

SONS KEIN 
GEWINN

Lospreis  15€

Spielteilnahme ab 18. Glücksspiel kann süchtig machen. Kostenlose Helpline der BZgA 0800 137 27 00.  
Weitere Infos siehe Rückseite. 

1. CHANCE

2. CHANCE

3. CHANCE

4. CHANCE

5. CHANCE

6. CHANCE

7. CHANCE

8. CHANCE

9. CHANCE

10. CHANCE

11. CHANCE

12. CHANCE

13. CHANCE

14. CHANCE

15. CHANCE

T 

Finden Sie eine    , ist der Betrag 
daneben Ihr Gewinn.
Das Glückssymbol      verdoppelt den 
nebenstehenden Betrag.  
Bei einem        haben Sie alle 15 Beträ-
ge gewonnen.

Gewinne bis zu  

100.000 €
Gewinnwahrscheinlichkeit für den 
Hauptgewinn 1:120.000.

GEWINNE BIS ZU

100.000 €
Gewinnwahrscheinlichkeit für den Hauptgewinn 1:120.000.  

Spielteilnahme ab 18. Glücksspiel kann süchtig machen. Kostenlose Helpline der BZgA 0800 137 27 00. 
Weitere Infos siehe Rückseite. 

HIER NICHT  
ÖFFNEN –

SONS KEIN 
GEWINN

LOSPREIS 15 €  

1. Chance

2. Chance

3. Chance

4. Chance

5. Chance

6. Chance

7. Chance

8. Chance

9. Chance

10. Chance

11. Chance

12. Chance

13. Chance

14. Chance

15. Chance

DIAMANTEN
FIEBER
DIAMANTEN
FIEBER

Finden Sie eine       , ist der Betrag  
daneben Ihr Gewinn.
Das Glückssymbol        verdoppelt  
den nebenstehenden Betrag.  
Bei einem       haben Sie alle 15 Beträge 
gewonnen.

T 

Teilnahme erst ab 18! Glücksspiel kann süchtig 
machen. Infotelefon BZgA: 0800 137 27 00

Gewinnplan Gewinnwahrscheinlichkeit

120.000

12.000

1.133*

122*

8*

1,2

1 : 

1 : 

1 : 

1 : 

1 : 

1 : 

100.000 €

1.000 €

100 €

50 € 

20 €

5 €

1 Mal

10 Mal

106 Mal

989 Mal

16.232 Mal

102.662 Mal

*Angaben zur Gewinnwahrscheinlichkeit aufgerundet.


