

## Teilnahme erst ab 18! Glücksspiel kann süchtig machen. Infotelefon BZgA: 0800 137 27 00



## Gewinnplan

## Sofortlos-Lotterie 81: 15 €-Los



Lotterie 81: Abbildung beispielhaft.

Jedes Los ist mit insgesamt 15 Spielfeldern versehen. Alle Spielfelder werden durch Aufrubbeln der Beschichtung freigelegt. Enthält eines der 15 linken Spielfelder das Gewinnsymbol 10, dann wird der danebenstehende Betrag gewonnen. Enthält eines der 15 linken Spielfelder das Gewinnsymbol 💞, dann wird der danebenstehende Betrag als Gewinnbetrag verdoppelt. Mehrfachgewinne sind möglich. Enthält eines der 15 linken Spielfelder das Gewinnsymbol 3, dann sind alle 15 Beträge auf dem Los gewonnen.

Im Übrigen gelten die Teilnahmebedingungen Sofortlotterie von LOTTO Berlin in der jeweils gültigen Fassung.

## So erhalten Sie Ihren Gewinn

Geldgewinne bis zu 500 € werden durch jeden Berliner LOTTO-Laden ausgezahlt, unabhängig davon, in welchem Berliner LOTTO-Laden das Los gekauft wurde. Höhere Gewinne werden entweder in der LOTTO-Zentrale, Brandenburgische Straße 36, 10707 Berlin (werktags 8:30–16:30 Uhr) mittels Verrechnungsscheck ausgezahlt oder können auch mit einem in jedem Berliner LOTTO-Laden erhältlichen Formular zur Überweisung angefordert werden. Bei Gewinnauszahlungen von mehr als 5.000€ ist der Deutschen Klassenlotterie Berlin die Identität des Zahlungsempfängers offenzulegen.

Diese Sofortlotterie wird von der Deutschen Klassenlotterie Berlin veranstaltet und durchgeführt.

Die Gewinnausschüttung der Sofortlos-Lotterie 81 beträgt 56 % des Spielkapitals. Das Ende der Sofortlos-Lotterie 81 wird durch Aushang bekannt gegeben.

Gewinnplan		Gewinnwahrscheinlichkeit
1 Mal	100.000€	1: 120.000
10 Mal	1.000 €	1: 12.000
106 Mal	100€	1 : 1.133*
989 Mal	50€	1 : 122*
16.232 Mal	20 €	1: 8*
102.662 Mal	5€	1: 1,2

<sup>\*</sup>Angaben zur Gewinnwahrscheinlichkeit aufgerundet.



